[image: Синявино_герб]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___» июня 2023 года  №__

О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 02.03.2023 № 158 «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

	1. Внести в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 02.03.2023 № 158 «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года» следующие изменения.
1.1. Абзац 3 пункта 2.3. приложения к постановлению отменить.
1.2. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.
В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем до 35 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более чем до 20 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию».
1.3. Абзац 6 пункта 2.5.  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».
1.4. В абзаце 7 пункта 2.6.  приложения к постановлению слова «№ 2 П» заменить словами «утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020  № 773».
1.5. В подпункте а) пункта 2.6.  приложения к постановлению слова «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить словами «консульским должностным лицом».
1.6. Подпункт в) пункта 2.6.  приложения к постановлению отменить.
1.7. Пункт 2.9. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.9. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем:
- заявителем не представлены документы, установленные пунктом 2.6 административного регламента;
- представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой;
2) представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом:
- представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;
3) заявление на получение услуги оформлено не в соответствии с административным регламентом:
- подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;
- неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ/ПГУ ЛО;
4) заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий:
- заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий»
1.8. Пункт 2.10.1.  приложения к постановлению отменить.
1.9. Подпункт 2) пункта 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги– 16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней).
В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 31 календарного дня (в период до 01.01.2024 – не более чем до 16 календарных дней).
В случае установления специалистом оснований, перечисленных в пункте 2.10.1 административного регламента - 6 календарных дней».
1.10. Абзац 8 пункта 3.1.3.1.  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Общий срок выполнения административной процедуры – не более
16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 10 календарных дней)».
1.11. Абзац 10 пункта 3.1.3.1.  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 31 календарного дня (в период до 01.01.2024 – не более чем до 16календарных дней).О продлении срока рассмотрения заявления Администрация уведомляет заявителя».
1.12. Пункт 3.1.3.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1.3.3. Критерии принятия решения: отсутствие (наличие) оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных п. 2.10 административного регламента».
1.13. Пункт 3.1.3.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1.3.4. Результат выполнения административной процедуры:
· подготовка проекта решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, на котором расположен жилой дом (с приложением схемы расположения земельного участка - в случае если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка);
· подготовка проекта решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
1.14. Пункт 3.1.4.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1.4.4. Критерии принятия решения: отсутствие (наличие) оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных п. 2.10 административного регламента».
1.15. Пункт 3.1.4.5. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1.4.5. Результат выполнения административной процедуры:
· подписание решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, на котором расположен жилой дом (с приложением схемы расположения земельного участка - в случае если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка);
· подписание решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
1.16. В пункте 3.3.1. приложения к постановлению слова «заверенное печатью заявителя (при наличии)» отменить.
1.17. Приложение 3 к административному регламенту отменить.
2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в газете «Наше Синявино» и обнародованию на сайте Синявинского городского поселения в сети Интернет www.lo-sinyavino.ru.
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации					                   Е.В. Хоменок

Разослано: в дело, сектор управления муниципальным имуществом администрации Синявинского городского поселения, Кировская городская прокуратура Ленинградской области, газета «Наше Синявино», сайт https://www.lo-sinyavino.ru/

image1.jpeg